2-ten Marty 1761.
Eine charta bianca de dato Oedenburg 13-ten July 1757. per 35 fl.,

welche meister Johann Georg Kreichel bürgerlicher riemmer allhier mit
Catharina, dessen ehewürthin an den juden Joseph Jacob von Kreütz
schuldig sind, vide folio 39.

Sopron városi levéltár, 1761-1770. évi Intabulationsbuch 2.
Az 1761. évi Rathsprotocoll 39. oldalán ennek abetáblázásnak elrendelését való-

ban megtaláljuk.

192.

1761. március 7. Nemeskér. Dugovics József sopronmegyei főszolgabíró
kihallgatja Balogh Adám nemeskéri ev. lelkészt és superintendenst egy
zsidónak ev. hitben való tanítása tárgyában, aki bevallja, hogy a zsidó 2
hétig valóban nála tartózkodott, de elfoglaltsága miatt nem tudta tanítani.
Ezt elvégezte Barcsa István újfalui ev. lelkész, a celldömőlki ev. lelkész
pedig megkeresztelte, de úgy tudja, hogy az illető neje kedvéért azóta

áttért a katolikus hitre.

Infrascripti tenore praesentium recognoscimus, quod nos die et anno
locove datarum praesentium erga gratiosam inclytae sedis exmissionem
dominum Adamum Balogh personaliter repertum, qua ecclesiae Nemes-
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kériensis praedicantium ac una simul superintendentem sua sacratissima
regia et apostolica maj estate ita benigne ordinante admonuerimus et
respective judieialiter inhibuerimus serie subsequenti.

Pro cul dubio notum erit dominationi vestrae qualem judaeum Fran-
ciscus Zákonyi minister possessionis Dobrony a se per aliquod tempus in
dogmate Augustanae confessionis eruditum fine uberioris instructionis et
eidem conferendi baptismi ad vestram dominationem transmiserit, hinc
dominatio vestra ita benigne ordinante sua sacratissima apostolica regia
majestate per inclytum magistratum comitatus Soproniensis medio nostri
admonetur, ut si et in quantum antelati judaei per dominationem vestram
nondum attentata esset baptisatio, eandem conferre non praesummat, sin
vero praeter spem eadem jam attentata esset, facti hujus illiciti illico
rationem reddat, judaeumque hunc, in quantum vel sub sua potestate
esset, vel adminus mansi o ejusdem vestrae dominationi nota esset, inclyto
magistratui statuat vel respective eundem mani festet, prout etiam de
prolibus et uxore ubi et in quali dogmate constituantur, respondeat.

Ad quam praemissam judiciariam admonitionem et respective fac-
tam inhibitionem idem praenominatus domin us Adamus Balogh taliter
respondit, quod praescriptus judaeus pro nunc nomine Paulus adhuc in
statu celibe existens ante duos circiter abhinc annos ad dominum adrno-
nitum fuerit quidem missus et duobus incirca hebdomadis apud eum de-
tentus, sed cum pluribus laboribus obrutus foret. eundem judaeum in-
struere non valuit, consequenter dominus Stephanus Barcsa in inclyto
comitatu Castriferrei possessione quippe Ujfalu residens in Augustanae
confessionis dogmate instruendum ad se receperit, qui demum per prae-
dicantium Dömölkiensem baptisatus extitit et in quantum domino admo-
nito constat, post acceptum baptismum semet in servitium domini Antonii
Nagy in praefati comitatus Castriferrei possessione Csönge residentis
transtulit. An autem moderno etiam tempore ibidem sit, suae dominationi
non constat, verum tamen, quod ante breve tempus matrimonio cum per-
sona Romano catholica junctus sit et eandem fidem profiteatur ante octi-
duum domino admonito ex relatione aliorum innotuit, an autem haec
transmutatio vera sit, nec ne? ignorat.